ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.01.2018
г. Екатеринбург

N2 27-ПП

О внесении изменений в постановление Правительства
Свердловской области от 16.11.2011 К2 1576-ПП «О разработке
и утверждении административных регламентов исполнения
государственных функций и административных регламентов

предоставления государственных услуг»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года N2 210-Ф3
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуп),
статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года N2 4-03 «О правовых актах
в Свердловской областю>, постановлениями Правительства Свердловской области
от 05.07.2017 N2 486-ПП «О Министерстве экономики и территориального
развития Свердловской области» и от 19.09.2017 N2 706-ПП «О Департаменте
информатизации и связи Свердловской области» Правительство Свердловской
области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Свердловской области
от 16.11.2011 N2 1576-ПП «О разработке и утверждении административных
регламентов исполнения государственных функций и административных
регламентов предоставления государственных услуг» (<<Областная газета», 2011,
25 ноября, N2 441--442) с изменениями, внесенными постановлениями
Правительства Свердловской области от 03.04.2013 N2 414-ПП, от 10.04.2013
N2 464-ПП, от 24.10.2013 N2 1308-ПП, от 13.05.2014 N2 400-ПП, от 26.11.2014
N2 1053-ПП, от 27.05.2015 N2 413-ПП, от 19.08.2015 N2 749-ПП, от 13.04.2017
N2 246-ПП и от 03.08.2017 N2 564-ПП (далее - постановление Правительства
Свердловской области от 16.11.2011 N2 1576-ПП), следующие изменения:

1) подпункт 2 пункта 4 и пункт 5 после слов «Министерство экономики»
дополнить словами «и территориального развития»;

2) подпункт 3 пункта 4 изложить в следующей редакции:
«3) обеспечивать размещение утвержденных административных

регламентов в действующей редакции на официальных сайтах исполнительных
органов государственной власти Свердловской области, а также на официальном
сайте «Административная реформа в Свердловской области» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет»;»;

3) в пункте 6 слова «, Члена Правительства Свердловской области»
исключить.

0ТrIe'I8Т8I00 ДrIfI Пра811Тef1bCП18 С&eМI'OfIC"OЙ oбnостм. З<r<eз ••• 575. Тиpmк 14 000 3IC3.

2
2. Внести в Порядок разработки и утверждения административных

регламентов исполнения государственных функций, утвержденный
постановлением Правительства Свердловской области от 16.11.2011 ЛГ2 1576-ПП,
следующие изменения:

1) пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Регламенты разрабатываются исполнительными органами

государственной власти Свердловской области, к сфере деятельности которых
относится исполнение государственной функции, в соответствии с федеральными
законами, нормативными правовыми актами Президента Российской Федерации и
Правительства Российской Федерации, законами Свердловской области,
нормативными правовыми актами Губернатора Свердловской области и
Правительства Свердловской области, а также с учетом решений комиссии
по повышению качества предоставления государственных (муниципальных)
услуг и исполнения государственных (муниципальных) функций в Свердловской
области, наделенной полномочиями по выработке предложений по повышению
качества исполнения государственных (муниципальных) функций
исполнительными органами государственной власти Свердловской области и
органами местного самоуправления муниципальных образований, расположенных
на территории Свердловской области.»;

2) пункт 6 признать утратившим силу;
3) части первую и четвертую пункта 9, пункт 25 после слов

«Министерством экономики» дополнить словами «и территориального развития»;
4) часть третью пункта 9 после слов «Министерство экономики» дополнить

словами «и территориального развития»;
5) часть пятую пункта 9, пункт 10 после слов «Министерства экономики»

дополнить словами «и территориального развития».
3. Внести в Порядок разработки и утверждения административных

регламентов предоставления государственных услуг, утвержденный
постановлением Правительства Свердловской области от 16.11.2011 ЛГ2 1576-ПП,
следующие изменения:

1) пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Регламенты разрабатываются исполнительными органами

государственной власти Свердловской области, предоставляющими
государственные услуги, в соответствии с федеральными законами,
нормативными правовыми актами Президента Российской Федерации и
Правительства Российской Федерации, законами Свердловской области,
нормативными правовыми актами Губернатора Свердловской области и
Правительства Свердловской области, а также с учетом решений комиссии
по повышению качества предоставления государственных (муниципальных)
услуг и исполнения государственных (муниципальных) функций в Свердловской
области, действующей в целях обеспечения создания необходимых условий
для повышения качества и доступности предоставления государственных и
муниципальных услуг в Свердловской области, в том числе за счет организации
предоставления государственных и муниципальных услуг по принципу «одного
окна» в многофункциональных центрах предоставления государственных и

3
муниципальных услуг, а также предоставления государственных услуг
в электронной форме.»;

2) пункт 6, абзац шестой подпункта 8 пункта 14 признать утратившими
силу;

3) часть первую пункта 9 изложить в следующей редакции:
«9. Проекты регламентов подлежат независимой экспертизе, а также

экспертизе, проводимой Министерством экономики и территориального развития
Свердловской области совместно с Департаментом информатизации и связи
Свердловской области.»;

4) часть третью пункта 9 после слов «Министерство экономики» дополнить
словами «и территориального развития»;

5) часть четвертую пункта 9 после слов «Министерства экономики»
дополнить словами «и территориального развития»;

6) пункт 1Оизложить в следующей редакции:
«10. Заключение независимой экспертизы на проект регламента

размещается на официальных сайтах исполнительных органов государственной
власти Свердловской области, являющихся разработчиками регламента, на сайте
ar.gov66.ru в сети Интернет.»;

7) абзацы четвертый и пятый подпункта 8 пункта 14 изложить в следующей
редакции:

«запрет отказывать в приеме запроса и иных документов, необходимых для
предоставления государственной услуги, в случае, если запрос и документы,
необходимые для предоставления государственной услуги, поданы в соответствии
с информацией о сроках и порядке предоставления государственной услуги,
опубликованной в федеральной государственной информационной системе
«Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)>> и
на официальных сайтах исполнительных органов государственной власти
Свердловской области и органов местного самоуправления муниципальных
образований, расположенных на территории Свердловской области,
в сети Интернет;

запрет отказывать в предоставлении государственной услуги в случае, если
запрос и документы, необходимые для предоставления государственной услуги,
поданы в соответствии с информацией о сроках и порядке предоставления
государственной услуги, опубликованной в федеральной государственной
информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных
услуг (функций)>> и на официальных сайтах исполнительных органов
государственной власти Свердловской области и органов местного
самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории
Свердловской области, в сети Интернет;»;

8) абзац первый части третьей пункта 15 изложить в следующей редакции:
«Раздел также должен содержать порядок осуществления в электронной

форме, в том числе с использованием федеральной государственной
информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных
услуг (функций)>>,следующих административных процедур:»;

4
9) абзац первый подпункта 2 части третьей пункта 15 изложить

в следующей редакции:
«2) запись на прием в орган, предоставляющий государственную услугу,

для подачи запроса. Необходимо в том числе указать:»;
10) в абзаце третьем подпункта 2 части третьей пункта 15 слово

«предоставляющего» заменить словом «предоставляющем».
4. Внести в Порядок проведения экспертизы проектов административных

регламентов предоставления государственных услуг, утвержденный
постановлением Правительства Свердловской области от 16.11.2011 NQ1576-ПП,
следующие изменения:

1) пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Экспертиза проводится Министерством экономики и территориального

развития Свердловской области совместно с Департаментом информатизации и
связи Свердловской области.»;

2) абзац первый пункта 3 после слов «Предметом экспертизы» дополнить
словами «, проводимой Министерством экономики и территориального развития
Свердловской области,»;

3) абзац пятый подпункта 3 пункта 3, пункт 5 признать утратившими силу;
4) дополнить пунктами 3-1-3-4 следующего содержания:
«3-1. Предметом экспертизы, проводимой Департаментом информатизации

и связи Свердловской области, является полнота описания в проекте регламента
порядка и условий предоставления исполнительными органами государственной
власти Свердловской области государственных услуг в электронной форме и
по принципу «одного окна», а также межведомственных согласований при
предоставлении государственной услуги без участия заявителя с использованием
информационно-коммуникационных технологий.

3-2. Если в проекте регламента излагаются вопросы, указанные в пункте 3-1
настоящего порядка, Министерство экономики и территориального развития
Свердловской области в срок не позднее 3 рабочих дней со дня получения
проекта регламента направляет его в Департамент информатизации и связи
Свердловской области для проведения экспертизы в части предмета ведения
Департамента информатизации и связи Свердловской области.

3-3. Департамент информатизации и связи Свердловской области в срок не
более 10 календарных дней со дня получения проекта регламента направляет
заключение по итогам экспертизы в Министерство экономики и
территориального развития Свердловской области.

3-4. Итоговое заключение на проект регламента представляется
Министерством экономики и территориального развития Свердловской области
в срок не более 30 рабочих дней со дня его получения.»;

5) пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6. Исполнительный орган государственной власти Свердловской области,

ответственный за утверждение регламента, обеспечивает учет замечаний и
предложений, содержащихся в итоговом заключении Министерства экономики и
территориального развития Свердловской области. Повторное направление

5
доработанного проекта регламента в Министерство экономики и
территориального развития Свердловской области на экспертизу не требуется.».

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официалыlOГО
опубликования.

6. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете».

Губернатор
Свердловской обла

!
Е.В. Куйвашев

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005

		2018-01-26T08:54:46+0500
	Домрачева Светлана Геннадьевна
	Я подтверждаю точность и целостность этого документа